CAPACITORES DE POLIPROPILENO
METALIZADO PARA MOTORES
Segurança para suas aplicações
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Apresentação 04
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW-M 15
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores UCW-M 18
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW 06

Dimensões
caneca com parafuso Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
250
2 CMRW2D26 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,022 80
3 CMRW3D26 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,022 80
4 CMRW4D26 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,023 80
5 CMRW5D26 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,024 80
6 CMRW6D26 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,032 80
7 CMRW7D26 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,032 80
8 CMRW8D26 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,033 80
9 CMRW9D26 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,033 80
10 CMRW10D26 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,035 80
12 CMRW12D26 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,044 70
15 CMRW15D26 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,046 70
16 CMRW16D26 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,047 70
17 CMRW17D26 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,059 70
20 CMRW20D26 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,060 70
25 CMRW25D26 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,062 70
30 CMRW30D26 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,064 70
35 CMRW35D26 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,088 30
40 CMRW40D26 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,090 30
45 CMRW45D26 P0 B ♦ 40 94 40 98 0,101 30
50 CMRW50D26 P0 B ♦ 40 94 40 98 0,101 30
55 CMRW55D26 P0 B ♦ 40 94 40 98 0,102 30
60 CMRW60D26 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,130 30
400
2 CMRW2D34 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,022 80
3 CMRW3D34 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,022 80
4 CMRW4D34 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,023 80
5 CMRW5D34 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,032 80
6 CMRW6D34 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,033 80
7 CMRW7D34 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,033 80
8 CMRW8D34 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,046 70
9 CMRW9D34 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,046 70
10 CMRW10D34 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,043 70
12 CMRW12D34 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,043 70
15 CMRW15D34 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,044 70
16 CMRW16D34 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,060 70
17 CMRW17D34 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,060 70
20 CMRW20D34 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,079 30
25 CMRW25D34 P0 B ♦ 40 94 40 98 0,098 30
30 CMRW30D34 P0 B ♦ 40 94 40 98 0,099 30
35 CMRW35D34 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,101 30
40 CMRW40D34 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,102 30
45 CMRW45D34 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,102 30
Tabela de Seleção
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores8

Dimensões
caneca com parafuso Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
440
2 CMRW2D36 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,021 80
3 CMRW3D36 P0 B ♦ 25 56 30 59 0,021 80
4 CMRW4D36 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,032 80
5 CMRW5D36 P0 B ♦ 30 56 30 59 0,032 80
6 CMRW6D36 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,045 70
7 CMRW7D36 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,046 70
8 CMRW8D36 P0 B ♦ 35 56 35 59 0,046 70
9 CMRW9D36 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,060 70
10 CMRW10D36 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,060 70
12 CMRW12D36 P0 B ♦ 35 74 35 78 0,061 70
15 CMRW15D36 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,085 30
16 CMRW16D36 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,085 30
17 CMRW17D36 P0 B ♦ 40 78 40 98 0,086 30
20 CMRW20D36 P0 B ♦ 45 74 40 98 0,099 30
25 CMRW25D36 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,128 30
30 CMRW30D36 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,128 30
35 CMRW35D36 P0 B ♦ 45 94 45 94 0,129 30
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores 9
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMLW

caneca sem parafuso
Dimensões
caneca com parafuso Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
250
2 CMLW2D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,022 80
3 CMLW3D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,022 80
4 CMLW4D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,023 80
5 CMLW5D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,024 80
6 CMLW6D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,024 80
7 CMLW7D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,025 80
8 CMLW8D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,025 80
9 CMLW9D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,026 80
10 CMLW10D26 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,026 80
12 CMLW12D26 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,030 80
15 CMLW15D26 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,031 80
16 CMLW16D26 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,032 80
17 CMLW17D26 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,032 80
20 CMLW20D26 P0 C ♦ 35 56 35 59 0,044 70
25 CMLW25D26 P0 C ♦ 35 56 35 59 0,045 70
30 CMLW30D26 P0 C ♦ 35 74 35 78 0,057 70
35 CMLW35D26 P0 C ♦ 35 74 35 78 0,058 70
40 CMLW40D26 P0 C ♦ 40 78 40 98 0,080 30
45 CMLW45D26 P0 C ♦ 40 78 40 98 0,081 30
50 CMLW50D26  P0 C ♦ 40 78 40 98 0,082 30
55 CMLW55D26 P0 C ♦ 40 78 40 98 0,083 30
60 CMLW60D26 P0 C ♦ 45 74 40 98 0,100 30
70 CMLW70D26 P0 C ♦ 45 94 45 94 0,101 30
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMLW
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores 11
Código Descrição Código Descrição

Dimensões
caneca sem parafuso
Dimensões
caneca com parafuso Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
400
2 CMLW2D34 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,022 80
3 CMLW3D34 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,022 80
4 CMLW4D34 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,023 80
5 CMLW5D34 P0 C ♦ 25 56 30 59 0,024 80
6 CMLW6D34 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,033 80
7 CMLW7D34 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,033 80
8 CMLW8D34 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,034 80
9 CMLW9D34 P0 C ♦ 30 56 30 59 0,034 80
10 CMLW10D34 P0 C ♦ 35 56 35 59 0,047 70
12 CMLW12D34 P0 C ♦ 35 56 35 59 0,047 70
15 CMLW15D34 P0 C ♦ 35 56 35 59 0,048 70
16 CMLW16D34 P0 C ♦ 35 74 35 78 0,057 70
17 CMLW17D34 P0 C ♦ 35 74 35 78 0,058 70
20 CMLW20D34 P0 C ♦ 35 74 35 78 0,059 70
25 CMLW25D34 P0 C ♦ 40 78 40 98 0,081 30
30 CMLW30D34 P0 C ♦ 40 78 40 98 0,082 30
35 CMLW35D34 P0 C ♦ 45 74 40 98 0,100 30
40 CMLW40D34 P0 C ♦ 45 74 40 98 0,101 30
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMLW
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores12
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW-S

Linha CMRW-S
Tensão
(V)
Capacitância
(µF)
Descrição
Dimensões
caneca sem parafuso
Dimensões
caneca com parafuso Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
250
35 CMRW-S35D26 P2 C ♦ 40 78 40 98 0,108 30
45 CMRW-S45D26 P2 C ♦ 40 78 40 98 0,110 30
50 CMRW-S50D26 P2 C ♦ 40 94 40 98 0,130 30
380
6 CMRW-S6D33 P2 C ♦ 35 74 35 78 0,079 70
8 CMRW-S8D33 P2 C ♦ 35 74 35 78 0,083 70
12,5 CMRW-S12,5D33 P2 C ♦ 40 78 40 98 0,104 30
15 CMRW-S15D33 P2 C ♦ 40 78 40 98 0,107 30
440
3 CMRW-S3D36 P2 C ♦ 30 56 30 59 0,049 80
4 CMRW-S4D36 P2 C ♦ 30 56 30 59 0,049 80
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW-S

Linha CMRW-M
Tensão
(V)
Capacitância
(µF)
Descrição
Dimensões
caneca Peso aproximado
(kg)
Quantidade múltipla
de fornecimento
D (mm) H (mm)
400
5 CMRW-M5D34 S2 B TQ 40 63 0,096 40
7,5 CMRW-M7,5D34 S2 B TQ 40 63 0,096 40
10 CMRW-M10D34 S2 B TQ 40 63 0,096 40
12,5 CMRW-M12,5D34 S2 B TQ 40 63 0,096 40
15 CMRW-M15D34 S2 B TQ 45 63 0,122 35
20 CMRW-M20D34 S2 B TQ 45 63 0,122 35
25 CMRW-M25D34 S2 B TQ 50 63 0,140 24
27,5 CMRW-M27,5D34 S2 B TQ 50 80 0,175 30
30 CMRW-M30D34 S2 B TQ 50 80 0,175 30
35 CMRW-M35D34 S2 B TQ 50 80 0,175 30
40 CMRW-M40D34 S2 B TQ 55 80 0,210 20
45 CMRW-M45D34 S2 B TQ 50 100 0,218 30
50 CMRW-M50D34 S2 B TQ 50 100 0,218 30
55 CMRW-M55D34 S2 B TQ 55 100 0,258 20
60 CMRW-M60D34 S2 B TQ 55 100 0,258 20
65 CMRW-M65D34 S2 B TQ 55 100 0,258 20
440
5 CMRW-M5D36 S2 B TQ 40 63 0,096 40
7,5 CMRW-M7,5D36 S2 B TQ 40 63 0,096 40
10 CMRW-M10D36 S2 B TQ 40 63 0,096 40
12,5 CMRW-M12,5D36 S2 B TQ 45 63 0,122 35
15 CMRW-M15D36 S2 B TQ 50 63 0,140 24
20 CMRW-M20D36 S2 B TQ 50 80 0,175 30
25 CMRW-M25D36 S2 B TQ 50 80 0,175 30
27,5 CMRW-M27,5D36 S2 B TQ 50 80 0,175 30
30 CMRW-M30D36 S2 B TQ 55 80 0,210 20
35 CMRW-M35D36 S2 B TQ 50 100 0,218 30
40 CMRW-M40D36 S2 B TQ 50 100 0,218 30
45 CMRW-M45D36 S2 B TQ 55 100 0,258 20
50 CMRW-M50D36 S2 B TQ 63,5 100 0,343 20
480
5 CMRW-M5D39 S2 B TQ 40 63 0,096 40
7,5 CMRW-M7,5D39 S2 B TQ 40 63 0,096 40
10 CMRW-M10D39 S2 B TQ 45 63 0,122 35
12,5 CMRW-M12,5D39 S2 B TQ 50 63 0,140 24
15 CMRW-M15D39 S2 B TQ 50 80 0,175 30
20 CMRW-M20D39 S2 B TQ 50 80 0,175 30
25 CMRW-M25D39 S2 B TQ 55 80 0,210 20
27,5 CMRW-M27,5D39 S2 B TQ 50 100 0,218 30
30 CMRW-M30D39 S2 B TQ 55 100 0,258 20
35 CMRW-M35D39 S2 B TQ 55 100 0,258 20
40 CMRW-M40D39 S2 B TQ 63,5 100 0,343 20
45 CMRW-M45D39 S2 B TQ 63,5 100 0,343 20
50 CMRW-M50D39 S2 B TQ 63,5 100 0,343 20
Tabela de Seleção
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores CMRW-M
Capacitores de Polipropileno Metalizado para Motores 17